
Contacto

Teléfono 961209735
Fax 961247998
Correo Electrónico reyes_joa@ivace.gva.es

Dirección Postal

C/ de la Democràcia, 77- Ciutat Administrativa 9
d'Octubre Torre 2
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IVACE 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XXuvPjvuCiEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para el Instituto Valenciano de Competitividad
Empresarial (IVACE)

Contratación de un servicio de agencia de viajes para el Instituto Valenciano de Competitividad EmpresarialDescripción 
(IVACE)
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XXuvPjvuCiEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIAJES TRANSVIA TOURS S.L.
NIF B46178364
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Gran vía Ramon y Cajal 17
(46007) valencia España

Contacto

Teléfono +963 423888
Correo Electrónico contratacion@transviaviajes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.000 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta conforme a lo establecido en el PCAP
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no inferior a quince días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la
adjudicación a las empresas licitadoras

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Admistrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ymcYqWQ04tMi08hNaYZ/sjcs5Rui4I6wsQvMskvHXwzUHcSiAv7VLWVRi55pfxlNBmuR9mglD64WPQu2d0UvIZcDTwA4L7863BjiIvYnTlr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Admistrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aplicación o no de cargos en caso de modificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Aplicación o no de cargos por anulación de reservas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Cargos por emisión de billetes de transporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Cobertura de riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Descuento por volumen de facturación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkgvNJFNVl94zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014175552 |  2024-000979614 | Tue, 17 Sep 2024 10:51:14:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130718981290061576876067886714901569350 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkgvNJFNVl94zIRvjBVCSw%3D%3D

